;

)&
Estado do Rio de Janeiro

i?A CÂMARA MUNICTPAL DE CABO FRIO
J3?

INDICAÇÃO N° 224/2014. Em, 10 de junho de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO,
SOLICITANDO A REFORMA DO
CAMPO DE FUTEBOL DO BAIRRO
GAMBOA.

Exmo. Sr, Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Exm° Sr. Prefeito, solicitando a reforma do campo de futebol do Bairro Gamboa.

:

Sala das Sessões, 10 de junho de 2014.

MARCELLO TRINDADE CORRÊA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O esporte na vida da criança e do adolescente é processo na formação da cidadania,
pois ajuda na formação, bem como, dá ênfase no seu desenvolvimento por meio da saúde.

A Associação de Moradores do Bairro da Gamboa, representante da comunidade,
reivindica a reforma do campo de futebol, considerando o estado a que o mesmo se
encontra.

É, portanto, Srs. Vereadores, que dentro da presente filosofia, solicito a aprovação
da presente Indicação e as providências do Poder Executivo.

: